
NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Środowiska 

Data posiedzenia: 24 lipca 2012 r. 

Nr posiedzenia: 18 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczyła: zastępczyni przewodniczącego komisji senator Alicja Zając. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ustawy o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz 
niektórych innych ustaw (druki sejmowe nr 441, 530 i 530-A, druk senacki nr 
155).  

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Stanisław Gorczyca, Andrzej Kobiak, Bogdan 

Pęk, Michał Wojtczak, Alicja Zając, 
 

− zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Środowiska:  

− podsekretarz stanu Janusz Zaleski, 
− dyrektor Departamentu Leśnictwa i Ochrony Przyrody Nina Dobrzyńska, 
− radca ministra w Departamencie Leśnictwa i Ochrony Przyrody Jerzy 

Lęcznar, 
− Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych: 

− naczelnik wydziału Tomasz Grądzki,   
− Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska: 

− zastępca Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska Piotr Otawski, 
− dyrektor Biura Prawnego Anna Chylińska, 
− dyrektor Departamentu Ochrony Przyrody Anna Roniker–Dolańska,  
− zastępczyni dyrektora Departamentu Ochrony Przyrody Helena Kamińska,

− Polska Izba Gospodarcza Ekorozwój: 
− prezes Krzysztof Zaręba,  

− Najwyższa Izba Kontroli: 
− doradca techniczny w Departamencie Środowiska Katarzyna Papińska, 
 

− pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Danuta Drypa. 

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 
 
Ustawę omówił podsekretarz stanu i główny konserwator przyrody w Ministerstwie Środowiska Janusz 
Zaleski. Przypomniał, że w marcu 2012 r. Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej orzekł, że Polska 
nieprawidłowo transponowała przepisy tzw. dyrektywy siedliskowej i dyrektywy ptasiej. Naruszenia 
dotyczą m.in. nieprawidłowego określania odstępstw od zakazów w stosunku do gatunków chronionych 
oraz braku obowiązku kontroli wydanych zezwoleń w zakresie ochrony gatunkowej.  
Ustawa ma na celu pełną i prawidłową transpozycję tych dyrektyw. Wprowadzono także przepis 
ustanawiający sankcje za wprowadzanie do obrotu produktów z fok niezgodnego z przepisami 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie handlu produktami z fok. 
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego przedstawiła opinię o ustawie i zaproponowała wprowadzenie do 
ustawy 4 poprawek o charakterze doprecyzowującym i redakcyjnym. 
W trakcie dyskusji senator Bogdan Pęk zgłosił formalnie zaproponowane przez Biuro Legislacyjne 
poprawki. W wyniku głosowania 3 z nich zostały przyjęte przez komisję.  
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Na sprawozdawcę stanowiska komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Gorczycę. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 3 poprawek do ustawy (druk senacki nr 155 A). 
 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 

Opracowano w BPS, KS 


